На се відповів проф. Антонович: „Та думка, що опозиціоністи начеб то виборили те, що в останніх часах зроблено, се така дурниця, на котру ніхто поважнійший у нас уваги не зверне. (Гл. лист В. Антоновича до Ол. Барвіньського з Катані 1/14 січня 1901, „Руслан“ ч. 1. 1909 р. стор. 4.) А вжеж п. редактори „Діла“, котрі, як знов вищий визначний письменник наш висловив ся, від себе починають історію України-Руси, вибачать, що пок. Антонович троха більше мав знання і досвіду тай розуміння наших справ, як они — ліліпуди супроти него.